СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок первой сессии

26.10.2023 									№ 109
п. Сибирский

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирского сельсовета от 27.12.2021 № 51 Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области»

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области  от 17.10.2023 № 478-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области», на основании п.3 постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Сибирского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение сессии Совета депутатов Сибирского сельсовета от 27.12.2021 № 51 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области» следующие изменения:
	1.1. Пункт 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Норматив месячного денежного вознаграждения устанавливается кратным размеру базового должностного оклада (размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области "специалист"- 3950,00 рублей) исходя из следующих коэффициентов кратности в зависимости от численности населения:
	Наименование должности
	Коэффициент кратности (К)

	с численностью населения (тыс. чел.)

	менее 5

	Глава поселения
	3,90

1.2 Пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих.
Норматив месячного должностного оклада по должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы "специалист" администрации  - 3950,00 рублей исходя из следующих коэффициентов кратности:»
	Наименование муниципальной должности
	Коэффициент кратности (К)

	с численностью населения (тыс. чел.)

	менее 5

	Глава администрации
(по контракту)
	1,72

	Заместитель главы администрации
	1,50

	Специалист 1-го разряда
	1,26

	Специалист 2-го разряда
	1,13

	Специалист
	1,00

1.3 Пункт 3.6 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. НКЧ - норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, который устанавливается равным:»
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1531,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1451,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1191,00

1.4 Пункт 3.11 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.11. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих.
Расходы на оплату труда муниципальных служащих - годовой фонд оплаты труда в расчете на штатную единицу, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, рассчитывается исходя из следующих нормативов:
- ежемесячная надбавка за классный чин:»
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1531,00 руб.

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1451,00 руб.

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1191,00 руб.

1.5 Пункт 8.1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
  «8.1. Ежемесячная надбавка за качественные показатели деятельности рабочих устанавливается в следующих размерах:
	Наименование профессий рабочих
	Качественные показатели деятельности
	Размер надбавки, процентов оклада

	Водитель автомобиля
	1. Качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ.
	60

	2. Обеспечение безопасного и безаварийного движения.
	40

	3. Содержание автомобиля в технически исправном состоянии.
	30

	4. Экономное расходование ГСМ
	12

	Уборщик служебных помещений
	Своевременное и качественное выполнение всего комплекса работ в соответствии с установленными характеристиками
	165

Конкретный размер ежемесячной надбавки к окладу рабочих определяется Главой Сибирского сельсовета.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации  Сибирского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.

[bookmark: _GoBack]
Глава Сибирского сельсовета
Купинского района  	Новосибирской области					 О.С. Алексеева

Председатель Совета депутатов Сибирского сельсовета
Купинского района  	Новосибирской области					Н.В. Алексеева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок первой сессии

26.10.2023

№ 109

п. Сибирский

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирского сельсовета от

27.12.2021 № 51 Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе и муниципальных служащи

х в администрации Сибирского

сельсовета Купинского района Новосибирской области»

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области  от

17.10.2023 № 478

-

п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных

учреждений Новосибирск

ой области», на основании п.3 постановления Правительства

Новосибирской области от 31.01.2017 № 20

-

п «О нормативах формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянн

ой основе, муниципальных служащих и

(или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

Новосибирской области», Совет депутатов Сибирского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сессии Совета депутатов Сибирского сельсовета от 27.12.2

021 № 51

«Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и

муниципальных служащих в администрации Сибирского сельсовета Купинского района

Новосибирской области

» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«

2.2. Норматив месячного денежного вознаграждения устанавливается кратным

размеру базового должностного оклада (размеру должностного оклада по должности

государственной гражданс

кой службы Новосибирской области "специалист"

-

3950

,00

рублей) исходя из следующих коэффициентов кратности в зависимости от численности

населения:

Наименование

должности

Коэффициент кратности (К)

с численностью населения (тыс. чел.)

менее 5

Глава

поселения

3,90

1.2 Пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ        шестого созыва     РЕШЕНИЕ   Сорок первой сессии       26.10.2023                    № 109   п. Сибирский     О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирского сельсовета от  27.12.2021 № 51 Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе и муниципальных служащи х в администрации Сибирского  сельсовета Купинского района Новосибирской области»       В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области  от  17.10.2023 № 478 - п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных  учреждений Новосибирск ой области», на основании п.3 постановления Правительства  Новосибирской области от 31.01.2017 № 20 - п «О нормативах формирования расходов на  оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянн ой основе, муниципальных служащих и  (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований  Новосибирской области», Совет депутатов Сибирского сельсовета   РЕШИЛ:   1. Внести в Решение сессии Совета депутатов Сибирского сельсовета от 27.12.2 021 № 51  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного  самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих в администрации Сибирского сельсовета Купинского района  Новосибирской области » следующие изменения:     1.1. Пункт 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:   « 2.2. Норматив месячного денежного вознаграждения устанавливается кратным  размеру базового должностного оклада (размеру должностного оклада по должности  государственной гражданс кой службы Новосибирской области "специалист" -   3950 ,00   рублей) исходя из следующих коэффициентов кратности в зависимости от численности  населения:

Наименование  должности  Коэффициент кратности (К)

с численностью населения (тыс. чел.)

менее 5

Глава  поселения  3,90

  1.2 Пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции: